
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 

68/2015-др.Закон)  и  члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон) и члан 37. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( 

„Службени гласник Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 14.06.2017. 

године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

О I. РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

По I.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 1. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у 

табеларном прегледу: 

 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  и рачун финансирања за 2017. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

ОПИС 
Износ у динарима  

Износ у динарима  

По I.  ребалансу 1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА     

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 753,256,035.00 744,903,700.00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:     

буџетска средства 609,237,703.00 609,237,703.00 

сопствени приходи 13,031,300.00 13,031,300.00 

донације 130,987,032.00 122,634,697.00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0.00 0.00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 769,356,211.00 769,356,211.00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 613,047,739.00 612,021,272.00 

текући буџетски расходи 585,025,824.00 588,077,753.00 

расходи из сопствених прихода 12,346,300.00 12,346,300.00 

донације 15,675,615.00 11,597,219.00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 156,308,472.00 157,334,939.00 

текући буџетски издаци 40,312,055.00 45,612,461.00 

издаци из сопствених прихода 685,000.00 685,000.00 

донације 115,311,417.00 111,037,478.00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -16,100,176.00 -24,452,511.00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0.00 0.00 



 

 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -16,100,176.00 -24,452,511.00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 16,100,176.00 24,452,511.00 

Примања од продаје финансијске имовине     

Примања од задуживања 0.00 0.00 

Неутрошена средства из претходних година 16,100,176.00 24,452,511.00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0.00 0.00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 16,100,176.00 24,452,511.00 

 

 

Члан 2.   

 

По I.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном 

прегледу: 

Општи 

део1.приходи ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2017.ГОДИНУ                  

Економска 

класификација 

ОПИС 

приходи из извора 

01,05-08-,9-12и 

13/15 на редовном 

рачуну буџета  

приходи из 

извора 04,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника 

Укупна 

средства  

приходи из извора 

01,05-08-,9-12и 

13/15 на редовном 

рачуну буџета- по I 

ребалансу 

приходи из 

извора 04,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

I ребалансу 

Укупна 

средства по I 

ребалансу 

321311 Вишак нерасп. с-ва из претходне године     0.00 918,832.58   918,832.58 

321311 Пренета неутрошена наменска  средства    15,115,000.00 985,176.00 16,100,176.00 18,274,563.42 5,259,115.00 23,533,678.42 

  УКУПНО   15,115,000.00 985,176.00 16,100,176.00 19,193,396.00 5,259,115.00 24,452,511.00 

732150 

текуће донације од међународних организација у 

корист општине 14,536,202.00 1,139,413.00 15,675,615.00 10,457,806.00 1,139,413.00 11,597,219.00 

732250 

капиталне донације од међународних организација у 

корист општине 5,100,669.00 7,421,845.00 12,522,514.00 5,100,669.00 3,147,906.00 8,248,575.00 

  УКУПНО 19,636,871.00 8,561,258.00 28,198,129.00 15,558,475.00 4,287,319.00 19,845,794.00 

 

 

 

 



 

 

Еконо

мска 

класи

фикац

ија 

ОПИС расходи средства 

из извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета  

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-12и 13 

са наменских подрачуна 

буџета  и буџетских 

корисника  

Укупна јавна 

средства 

расходи 

средства из 

извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по I 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских 

корисника по I 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по I 

ребалансу 

1 

2 

415 Накнаде за запослене 347,000.00 20,000.00 367,000.00 450,000.00 20,000.00 470,000.00 

421 Стални трошкови 12,355,112.00 566,248.00 12,921,360.00 12,855,112.00 566,248.00 13,421,360.00 

423 Услуге по уговору 42,970,404.00 1,768,148.00 44,738,552.00 40,134,435.00 1,768,148.00 41,902,583.00 

424 Специјализоване услуге 20,674,020.00 7,305,496.00 27,979,516.00 21,513,269.00 7,305,496.00 28,818,765.00 

425 Услуге за одржавање 75,128,335.00 410,046.00 75,538,381.00 74,778,335.00 410,046.00 75,188,381.00 

426 Материјал 31,739,441.00 1,655,174.00 33,394,615.00 31,439,441.00 1,655,174.00 33,094,615.00 

  УКУПНО 186,894,601.00 12,251,498.00 199,146,099.00 184,747,881.00 12,251,498.00 196,999,379.00 

463 
Трансфери осталим нивоима власти 

108,687,238.00 0.00 108,687,238.00 108,804,491.00 0.00 108,804,491.00 

  УКУПНО 137,298,174.00 0.00 137,298,174.00 137,415,427.00 0.00 137,415,427.00 

481 

Дотације невладиним организацијама 

68,606,585.00 0.00 68,606,585.00 68,506,585.00 0.00 68,506,585.00 

482 Порези и таксе 954,500.00 57,000.00 1,011,500.00 1,954,500.00 57,000.00 2,011,500.00 

512 Машине и опрема 48,948,513.00 905,601.00 49,854,114.00 49,974,980.00 905,601.00 50,880,581.00 

  

УКУПНО РАСХОДИ ЗА 

2017.ГОДИНУ 

746,778,477.00 22,577,734.00 769,356,211.00 746,778,477.00 22,577,734.00 769,356,211.00 

  

Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за 

следеће програме:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 

 

 

Назив 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 

рачуна буџета  

расходи средства 

из извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника 

Укупна јавна 

средства  

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 

рачуна буџета 

по I ребалансу 

расходи средства 

из извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

наменских 

подрачуна буџета  

и буџетских 

корисника по I 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по I 

ребалансу 

3 7 7 7 7 7 7 

Програм 1.  Локални развој и просторно 

планирање 
26,059,722 0 26,059,722 26,308,442 0 26,308,442 

Програм 7.  Путна инфраструктура 91,798,943 220,601 92,019,544 91,953,449 220,601 92,174,050 

Програм 15.  Локална самоуправа 149,939,322 743,336 150,682,658 149,536,096 743,336 150,279,432 

 

 

 

 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

 

Члан 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По I.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у 

табеларном прегледу: 



 

 

 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД             

ПОСЕБАН ДЕО                 

р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

п
р
о
гр
ам
ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 

са редовног 

рачуна буџета  

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника  

Укупна јавна 

средства 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 

са редовног 

рачуна буџета 

по I ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

I ребалансу 

Укупна јавна 

средствапо I 

ребалансу 

1 2   3 4 5 6             

            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   Извршни 

и законодавни органи ЈББК 04601             

            

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
            

1 1.01 2101-0001 110     Функционисање скупштине             

      110     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови             

      110 7 423 

Услуге по уговору(стручне услуге, 

заменика председникаСО) 2,405,000.00   

2,405,000.00 

  2,355,000.00   2,355,000.00 

        12 425 

Текуће поправке 

50,000.00   

50,000.00 

  100,000.00   100,000.00 

4           Општинска управа    ЈББК 04602             

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
            

4 1.01 0602-0001 130     

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина             

      130     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови             

      130 41 415 

Накнаде за запослене 

147,000.00   

147,000.00 

  250,000.00   250,000.00 

      130 45 423 

Услуге по уговору ( приправници 

волонтери , остале стручне услуге 

репрезентација, поклони идр.) 
17,711,250.00   

17,711,250.00 

  14,482,055.00   14,482,055.00 



 

 

      130 50 482 

Порези и таксе 

330,000.00   

330,000.00 

  1,330,000.00   1,330,000.00 

            Укупно за функцију 130 81,143,788.00 0.00 81,143,788.00 79,017,593.00 0.00 79,017,593.00 

            

Укупно за програмску активност 0602-

0001 81,143,788.00 0.00 

81,143,788.00 

  79,017,593.00 0.00 79,017,593.00 

4   0602-0015       
Ванредне ситуације 

            

      160 59 424 

Вршење услуге за потребе општине у 

хитним случајевима и ванредним 

ситуацијама и ангажовање стручних 

служби 6,000,000.00   

6,000,000.00 

  6,839,249.00   6,839,249.00 

            

Укупно за ПА 0602-0015 

10,095,369.00 660,790.00 

10,756,159.00 

  10,934,618.00 660,790.00 11,595,408.00 

4     474     

Пројекти 0602-П 

    

  

        

4   

0602-П4 474 

65 421 

Пројекат"ПОдршка присилним 

мигрантима и унапређење система 

управљања миграцијама-стални 

трошкови 101,000.00 0.00 

101,000.00 

  601,000.00 0.00 601,000.00 

4   298 423 

Пројекат"ПОдршка присилним 

мигрантима и унапређење система 

управљања миграцијама-услуге по 

уговору   0.00 

0.00 

  200,000.00 0.00 200,000.00 

4   66 425 

Пројекат"Подршка присилним 

мигрантима и унапређење система 

управљања миграцијама-Текуће 

поправке -санација и адаптација   

зграде Старе болнице Центра за 

социјални рад у Босилеграду 3,090,000.00 0.00 

3,090,000.00 

  2,690,000.00 0.00 2,690,000.00 

    67 426 

Пројекат"Подршка присилним 

мигрантима и унапређење система 

управљања миграцијама"-материјал 549,975.00   

549,975.00 

  249,975.00   249,975.00 

    0602-П8 474 299 512 

Повећање толеранције, отклањање 

предрасуда и развоја комуникације и 

дијалога са мигрантима, Пројекат 

Спорт за све 2017     

0.00 

  883,720.00   883,720.00 

            

Укупно за функцију 474 

33,292,105.00 0.00 

33,292,105.00 

  34,175,825.00 0.00 33,292,105.00 

            

Укупно за програм 15 

136,391,842.00 660,790.00 

137,052,632.00 

  135,988,616.00 660,790.00 135,765,686.00 

          463 Средње образовање             



 

 

            Програм  10 средње образовање             

4 1.06 2003-0001 920   463 

ПА 0001 Функционисање средњих 

школа             

      920 128   

Услуге по уговору 

439,300.00   

439,300.00 

  609,300.00   609,300.00 

      920 130   

Текуће поправке и одржавање 

770,000.00   

770,000.00 

  460,000.00   460,000.00 

      920 131   

Материјал 

402,400.00   

402,400.00 

  542,400.00   542,400.00 

            Укупно заПА 2002-0001 4,393,680.00   4,393,680.00 4,393,680.00   4,393,680.00 

            

Укупно за програм 10 

4,393,680.00 0.00 

4,393,680.00 

  4,393,680.00 0.00 4,393,680.00 

            

ПРОГРАМ 7 ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА             

4 1.08 0701-0001 360     

Управљање саобраћајном 

инфраструктуром             

      360 148 423 

Поклони-по плану за унапређење 

безбедности саобраћаја 20,000.00   

20,000.00 

  14,506.00   14,506.00 

      360 149 424 

 услуге образовања из безбедности 

саобраћаја 20,000.00   

20,000.00 

  20,000.00   20,000.00 

      360 150 512 

опрема за техничко опремање ЈСП  по 

плану за унапређење безбедности 

саобраћаја 110000,00 динара и остала 

опрема 72747,00 динара 40,000.00   

40,000.00 

  182,747.00   182,747.00 

        151 463 

текући наменски трансфери ЈП 

Грађевинско земљиште и путеве 
100,000.00   

100,000.00 

  217,253.00   217,253.00 

        152 481 

Дотације невладиним организацијама- 

удружењима 100,000.00   

100,000.00 

  0.00   0.00 

            

Укупно за ПА 0701-0001 

280,000.00 0.00 

280,000.00 

  434,506.00 0.00 434,506.00 

            

Програм 1 Локални развој и просторно 

планирање     

  

        

    1101-П9 474 297 423 

Пројекат  ПОдршка сталне радне групе 

за регионални рурални развој у ЈИ 

Европи SWG за организацију 

регионалног догађаја Џипијада 2017     

0.00 

  248,720.00   248,720.00 

            

Укупно запрограм 1 

26,059,722.00 0.00 

26,059,722.00 

  26,308,442.00 0.00 26,308,442.00 

            

УКУПНО глава 1 

617,164,611.00 902,630.00 

618,067,241.00 

  617,164,611.00 902,630.00 618,067,241.00 



 

 

            

УКУПНО РАЗДЕО 4 

712,426,383.00 22,577,734.00 

735,004,117.00 

  712,426,383.00 22,577,734.00 735,004,117.00 

      

  

УКУПНО 746,778,477.00 22,577,734.00 

769,356,211.00 

  746,778,477.00 22,577,734.00 769,356,211.00 

    

 Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се по 

корисницима и 

 врстама издатака, и то: 

III.РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

Члан 7. 

 

 

По I.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 7. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  у рекапитулацији програмског буџета, а исте су  дате  ниже у  

табеларном прегледу: 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  

Назив 

Шифра 

Циљ Индикатор 

Вредно

ст у 

базној 
години(

2014) 

Циља

на 

вредн
ост 

2015 

Ци

љан

а 

вре

дно

ст 
201

6 

Ци

љан

а 

вре

дно

ст 
201

7 

расходи 

средства из 

извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета  

расходи 

средства из 

извора 

04,05-08-,9-

12и 13 са 

наменских 

подрачуна 

буџета   

Укупна јавна 

средства 

расходи 

средства из 

извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по I 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 

04,05-08-,9-

12и 13 са 

наменских 

подрачуна 

буџета по I 

ребалансу  

Укупна јавна 

средств по I 

ребалансу а  

Про
гра

м 

 

Програмс

ка 

активност
/  

Пројекат 

3 1 2             4.00 6.00 7.00 4.00 6.00 7.00 

Програм 1.  

Локални развој 

и просторно 

планирање 

110

1 

              

26,059,722.00 0.00 26,059,722.00 26,308,442.00 0.00 26,308,442.00 

Пројекат  

ПОдршка 

сталне радне 

групе за 

регионални 

рурални развој 

у ЈИ Европи 

SWG за 

организацију 

регионалног 

догађаја 

110

1 

1101-П9 

Развој локалне 

заједнице у 

складу са 

усвојеном 

стратегијом 

развоја  

Усвојена 

стратегија 

развоја 

локалне 
заједнице  

не да да да 

      248,720.00   248,720.00 



 

 

Џипијада 2017 

Програм 7.  

Путна 

инфраструктура 

701               

91,798,943.00 220,601.00 92,019,544.00 91,953,449.00 220,601.00 92,174,050.00 

Управљање 

саобраћајном 

инфраструктуро
м 

701 

0701-0001 

Развијеност 

инфраструктуре 

у контексту 

доприноса 

социо-

економском 

развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

града/општин
е (у км)         280,000.00 0.00 280,000.00 434,506.00 0.00 434,506.00 

Програм 15.  

Локална 

самоуправа 

602               

149,939,322.00 743,336.00 150,682,658.00 149,536,096.00 743,336.00 150,279,432.00 

Функционисање 

локалне 
самоуправе и 

градских 

општина   0602-0001 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општин
е 

  

      81,143,788.00   

81,143,788.00 

79,017,593.00   

79,017,593.00 

Ванредне 

ситуације 

  0602-0015 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општин
е 

        10,095,369.00 660,790.00 

10,756,159.00 

10,934,618.00 660,790.00 

11,595,408.00 



 

 

Повећање 

толеранције, 

отклањање 

предрасуда и 

развоја 

комуникације 

и дијалога са 

мигрантима, 

Пројекат 

Спорт за све 

2017   0602-П8 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 
локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општин

е 

            

0.00 

883,720.00   

883,720.00 

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ 

РАСХОДИ                746,778,477.00 22,577,734.00 769,353,411.00 746,778,477.00 22,577,734.00 769,353,411.00 

 

 

IV.ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

По I.  ребалансу Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину чланови од 8 до35 остају непромењени  

 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику града Врања“ и доставити Министарству финансија. 

 

Члан 36. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-151/17 

У Босилеграду, дана 14.06.2017. год.   

                   

             ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД  

                                 Славчо Владимиров 

                  


